Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031600135

135

Nº 51, quarta-feira, 16 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 90007

Nº Processo: SEI 00052-88.2022. Objeto: Contratação de serviços de locação de
caçamba estacionária com 5m³ para a Seção Judiciária em Natal e Subseções Judiciárias no
interior do Estado do RN. Demais especificações no TR. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
16/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto,
245 - Candelária, - Natal/RN ou https://www.gov.br/compras/edital/90007-5-00006-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIASGnet - 15/03/2022) 90007-00001-2022NE000999

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 90011

Nº Processo: 0001271-55.2021.4. Objeto: Contratação de empresa especializada
para realização de exames periódicos de magistrados(as) e servidores(as) do quadro efetivo
e requisitados, lotados na Seção Judiciária de Sergipe, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital:
16/03/2022 das 09h00 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500,
Capucho - Aracaju/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/90011-5-00001-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 16/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/03/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: A
estimativa de custos de deslocamento (Anexo III) é peça meramente informativa, não
compondo lote a ser disputado. Os custos de deslocamento deverão ser rateados nos
preços unitários dos itens, respeitando-se, na formulação das propostas, os valores
unitários máximos dos serviços (lote 1 e item 17). Os locais da prestação dos serviços estão
relacionados nos itens 7 e 8 do Anexo II - Estudo Técnico Preliminar..

JAIRO OLIVEIRA RAMOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/03/2022) 90011-09001-2021NE000012

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 4/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 19.000003/2022-59 . Objeto: Prestação de serviços, pela CONTRATADA, de
publicação no Diário Oficial da União, de atos oficiais e demais matérias de interesse do(a)
CONTRATANTE, conforme estabelecido no Decreto nº 9.215, de 29 de novembro de 2017,
publicado no DOU, Seção 1, de 30 de novembro de 2017, combinado com a Portaria
IN/SG/PR nº 9, de 4 de fevereiro de 2021, publicada no DOU, Seção 1, de 5 de fevereiro
de 2021, alterações posteriores e demais cominações legais. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Publicidade Legal. Declaração de Inexigibilidade em 14/03/2022. JULIANE MACHADO MELO.
Presidente da Cpl. Ratificação em 14/03/2022. CARLOS RUBENS DE OLIVEIRA. Vice-
presidente Administrativo. Valor Global: R$ 500.000,00. CNPJ CONTRATADA :
04.196.645/0001-00 IMPRENSANACIONAL.

(SIDEC - 15/03/2022) 383500-02022-2022NE000056

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2020 (Processo nº 18.848/2019). Contratante: Cofecon.
Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, financeiro e fiscal (RJ, MG, RS,
SC, DF, BA, AC, AL, AM, CE, ES, MA, MT, MS, PA, PB, PE, PI, RN, RO, SE, TO). Valor estimado
anual: R$ 647.705,89. Vigência: 5/3/2022 a 4/3/2023. Assinatura: 25/2/2022. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 36/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 32/2022, assinado em
14/03/2022; firmado com o Sindicato Rural de Primavera do leste - MT; Objeto: locação de
estande, medindo 20 m², para a participação do Confea na "6ª Edição da Farm Show MT-
Feira de Negócios", a ser realizada no período de 15 a 19/03/2022, em Primavera do Leste-

MT, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia
fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de Empenho nº 324, de 14/03/2022,
Valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais); Processo SEI Nº 00.000694/2022-07.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 6ª REGIÃO - CREFITO-6, devidamente constituída conforme a Portaria nº
573, de 19 de outubro de 2021, torna público ter sido julgado procedente o incidente de
campanha nº 01. Na forma do artigo 21 da Resolução-COFFITO n° 519/2020, os
interessados poderão interpor recurso ao COFFITO, no prazo de três dias a contar da
publicação deste edital.

JULIANA RAMIRO LUNA CASTRO
Presidente da Comissão

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 1538/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada em
telecomunicações para a PRESTAÇÃO DE TELEFONIA MÓVEL DO TIPO PESSOAL (SMP),
oferecendo serviços de ligações locais - VC1, com tarifas intra-grupo "VC1" zero, e
roaming nacional, e Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) para transmissão de
dados, e serviços de ligações Longa Distância Nacional (LDN) - "VC2" e "VC3" conforme
as características, condições, obrigações e requisitos técnicos contidos no edital e
anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 16/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:

29/03/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Comprasnet e
as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas..

ANTONIO CESAR NEVES FRANCISCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/03/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Pregão Eletrônico nº: 01/2020, Processo de Licitação nº 16/2019, Espécie: Segundo Termo
Aditivo; Contratante: CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS, CNPJ/MF:
34.046.367/0001-68, Contratada: AIRES TURISMO LTDA - EPP, CNPJ/MF: 06.064.175/0001-
49, Objeto: Alteração de cláusula para prorrogar o contrato por mais doze meses. Amparo
Legal: Lei 8.666/1993, art. 57, II. Data da Assinatura: 10/03/2022, Vigência: De 01/04/2022
a 01/04/2023. Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo CONTRATANTE e
Maria Terezinha Pereira Aires pela CONTRATADA.

CONSELHO FEDERAL DE SERVIÇO SOCIAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 926614

Objeto: Pregão Eletrônico: Contratação de empresa para execução de serviços
gráficos referentes a ctp, prova, impressão e acabamento de materiais do Dia do Assistente
Social 2022, da Campanha de Gestão CFESS-CRESS e materiais diversos produzidos pelo
CFESS, com todas as artes finais fornecidas pelo CFESS, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Total de itens licitados: 00001. Edital:
16/03/2022 das 08:00 às 11:59 e das 12:00 às 17:59. Endereço: Setor Hoteleiro Sul, Quadra
6, Conjunto "A", Bloco "E", sala 2001, Complexo Brasil XXI, Asa Sul, Brasília/DF, CEP: 70322-
915 ou no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das propostas: a partir de

16/03/2022 as 08:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas:
28/03/2022 às 13:00 no sitio www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações gerais: O
edital poderá ser baixado nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br e/ou
https://cfess-br.implanta.net.br/portaltransparencia/.

GLEYTON CARVALHO AMACENA
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Paraná, vem por
meio deste comunicar o resultado homologado, mediante Dispensa Eletrônica, para
contratação de Serviços de materiais de consumo Cola branca, Água Mineral 20 litros e de
500 ml, e Gás de cozinha, de necessidade do CAU/PR, com contrato de 10 meses para
entrega fracionada, contrato este que tem sua validade a partir da assinatura, nos
seguintes termos: Fornecedor 1: JOÃO VICTOR MELANDA, CNPJ 40.686.804/0001-00,
apresentou a melhor proposta para OS Itens 1 e 4, sendo o valor TOTAL de R$ 4.087,50
(QUATRO MIL OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) custo total dos itens,
adjudicado e homologado conforme Aviso de Dispensa Eletrônica 002/2022 e seus anexos.
Fornecedor 2: PETROGÁS LOGÍSTICA COMERCIAL GLP EIRELLI, CNPJ 11.310.685/0002-70,
apresentou a melhor proposta para os Itens 2 e 3, sendo o valor TOTAL de R$ 5.883,36
(CINCO MIL OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS) custo total
dos itens, adjudicado e homologado conforme Aviso de Dispensa Eletrônica 002/2022 e
seus anexos.

Curitiba, 10 de março de 2022.
MILTON CARLOS ZANELATTO GONÇALVES

p/ Comissão

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE
DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato nº 004/2022, firmado em 22/02/2022; Processo
Administrativo: 122/2020; Amparo: Pregão eletrônico nº 02/2022; Objeto: contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de seguro de vida e acidentes pessoas em
grupo, por adesão, para os empregados do CAU/RS; Contratante: Conselho de Arquitetura
e Urbanismo do Rio Grande do Sul - CAU/RS, CNPJ 14.840.270/0001-15; Contratado:
SEGUROS SURA S/A, CNPJ 33.065.699/0001-27; Prazo de Vigência: 12 meses, de
22/02/2022 à 21/02/2023; Cobertura Orçamentária: Elemento de despesa:
6.2.2.1.1.01.01.01.003.004 - Benefícios a Pessoal- Outros Benefícios; Centros de Custo:
4.05.03 - Manutenção das atividades da Gerência Geral; 4.08.04 - Fiscalização vinculada a
sede; 4.08.05 - Escritório regional de Santa Maria; 4.08.06 - Escritório regional de Pelotas;
4.08.07 - Escritório regional de Passo Fundo; 4.08.08 - Escritório regional de Caxias do Sul;
4.11.01 - Manutenção das Atividades da Gerência Jurídica; 4.12.01 - Manutenção das
Atividades da Gerência de Comunicação; 4.13.01 - Manutenção das Atividades da Gerência
de Atendimento; 4.14.01 - Manutenção das Atividades da Secretaria Geral da Mesa;
4.15.01 - Manutenção das atividades do gabinete da presidência; 4.15.02 - Projeto de
fomento à assistência técnica em habitação de interesse social; 4.16.01 - Manutenção das
Atividades da Gerência Administrativa e Financeira; Valor Total: R$ 2.641,90 (dois mil
seiscentos e quarenta e um reais e noventa centavos); Nota de Empenho: nº 298 de
09/03/2022; Signatários: pelo CAU/RS, Tiago Holzmann da Silva, Presidente do Conselho, e
pela Contratada, Sr. Marcelo Pozzi Pestana.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOIÁS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº. do Processo: 476908.000641/2021-23 Contratante: Conselho Regional de
Administração de Goiás. Objeto: Aquisição de Carrinho de Limpeza e EPI. Contratado:
NACIONAL SUPRIMENTOS EIRELI Valor da dispensa: R$ 1.220,00 (mil e duzentos e vinte
reais) Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.016 e 6.2.2.1.1.02.02.03.001 Vigência:
imediata. Data da Ratificação: 11/03/2022.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 476920.000368/2022-50. Objeto: Serviços de licenciamento para uso,

manutenção, treinamento, atualização e suporte técnico de sistema de tratamento de

ponto eletrônico em nuvem. Contratada: Dimep Comércio e Assistência Técnica Ltda,

CNPJ 09.095.664/0001-56. Valor R$ 163,20 mensal. Dispensa 476920.000368/2022-50.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-16T02:12:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial